Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

06-12-2018
F.02/18/316
NL:TZ:0000078562:F001
06-11-2018

mr. MDE Leppens
mr F.T. Hiemstra

I Middelburgs Veilinghuis B.V. 06-12-2018
1

Gegevens onderneming
kvk-nummer: 66761778 06-12-2018
adres: Kleverkerseweg 3, 4338 PA Middelburg 1
Activiteiten onderneming
Organisatie van veilingen van huisraad, kunst, antiek, machines, en andere 06-12-2018
roerende zaken. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 275.615,00
Toelichting financiéle gegevens

I Nog nader te onderzoeken, alleen publicatiebalans ontvangen. 06-12-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 06-12-2018

1

Volgens de (voormalig) bestuurder was er geen personeel in dienst met
uitzondering van hemzelf.

Boedelsaldo
06-12-2018

1

Boedelsaldo
€ 0,00

Op de bankrekening van de vennootschap zou een bedrag staan van €
3.594,16. De curator heeft de bank verzocht dit bedrag over te maken, maar
heeft dit nog niet ontvangen.

Verslagperiode

06-12-2018
1

van
6-11-2018

t/m
4-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21,60 uur

totaal 21,60 uur

Toelichting bestede uren
I zie specificatie 06-12-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is in september 2016 opgericht. Voor zover bekend, zette 06-12-2018
zij de onderneming voort van Kunst- en Antiekveilingen A.I. Verhage B.V. 1

Bestuurder van het Middelburg Veilinghuis B.V. op datum faillissement was de
heer B.A.M. de Zwart. Tot 15 augustus 2018 was tevens bestuurder de heer
R. van Kleef.

De heer De Zwart was indirect (via zijn vennootschap Altravision B.V.) houder
van 51% van de aandelen in het kapitaal van de failliete vennootschap, de
heer R. van Kleef indirect (via R. Van kleef Holding B.V.) houder van 49% van
de aandelen.

1.2 Lopende procedures

| geen 06-12-2018
1

1.3 Verzekeringen

I de lopende verzekeringen zijn beéindigd. 06-12-2018
1
1.4 Huur
De vennootschap gebruikt een deel van het bedrijfspand dat wordt gehuurd 06-12-2018
door haar aandeelhouder R. van Kleef Holding B.V. Er is geen schriftelijke 1
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De opbrengsten van de veilingen zijn al lange tijd niet voldoende om de 06-12-2018
kosten te dekken. Verder is tussen de aandeelhouders discussie ontstaan 1

over de wijze waarop de administratie is gevoerd en over de

levensvatbaarheid van de onderneming. Een van de aandeelhouders wilde

de vennootschap haar eigen faillissement laten aanvragen. Toen de andere

aandeelhouder de daarvoor feitelijk noodzakelijke medewerking weigerde

heeft de aandeelhouder het failissement aangevraagd op grond van

onbetaalde vorderingen uit hoofde van lening.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-12-2018
Personeelsleden
Egl
1
De voormalig bestuurder Van Kleef zou een dienstverband hebben gehad.
Voor zover dit nog bestond, is dit dienstverband door de curator opgezegd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2018
Personeelsleden
Egl
1
Er zijn diverse derden voor de vennootschap werkzaam geweest, echter -
voor zover de curator bekend- niet uit hoofde van een dienstverband. Vanuit
een van de aandeelhouders werd bijvoorbeeld personeelslid uitgeleend, ook
zou een zzp-er administratieve diensten hebben verleend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
13-11-2018 1 zie hierboven
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
I Contact rechter-commissaris, correspondentie. 06-12-2018
EEl

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand is verouderde inventaris aanwezig met waarschijnlijk zeer
lage waarde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend waarvoor bodemvoorrecht
geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het bedrijfspand bevinden zich zaken die grotendeels eigendom zijn van
mensen die zaken ter veiling hebben ingebracht. Er zouden echter ook
enkele zaken zijn die eigendom zijn van de failliete vennootschap. Dit wordt
momenteel geinventariseerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg voormalig bestuurder, bezoek aan veilinglocatie en naastgelegen
ruimte. Bestudering administratie, correspondentie derden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op naam van de vennootschap staat een kleine vrachtwagen met weinig
waarde. De vrachtwagen is- voorzover de curator kan nagaan - echter geen
eigendom van de vennootschap. Bovendien lijkt op de vrachtwagen een
pandrecht te rusten. Omdat de vrachtwagen niet is verzekerd heeft de
curator de voormalig bestuurder verzocht de tenaamstelling te veranderen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bezoek veilinglokatie, overleg voormalig bestuurder.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zouden debiteurenvorderingen zijn. Waarschijnlijk betreffen dit 06-12-2018
grotendeels partijen die de door hen gekochte zaken nog niet hebben 1
ontvangen. De curator ontving nog geen debiteurenlijst, mede omdat de

partij die de administratie beheerde (in de cloud) vergoeding van kosten

vraagt. Inmiddels heeft de bestuurder aangegeven deze kosten te zullen

dragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Overleg bestuurder en voormalig bestuurder, correspondentie. 06-12-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-12-2018
Eris geen schuld aan een bank. Een van de aandeelhouders heeft de 1
o (=]
financiering verschaft.
5.2 Leasecontracten
I not 06-12-2018
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Op bepaalde activa die zich in het veilinghuis bevonden zouden 06-12-2018
zekerheidsrechten rusten. Dit zijn echter geen activa - voor zover de curator 1

kan nagaan-van de vennootschap.



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator nu kan beoordelen houden inbrengers van
veilingobjecten het eigendom tot een object is verkocht en geleverd aan een
veilingkoper. De veilingobjecten die aanwezig zijn, lijken dus nog eigendom
te zijn van de inbrengers. De curator zal na inventarisatie een ophaaldag
organiseren.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Bij de ophaaldag zal een bescheiden vergoeding van kosten worden
gevraagd.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Voortzetting of een doorstart is niet aan de orde geweest. 06-12-2018

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is op 23 mei 2018 - en daarmee te laat -
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie administratie.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 135,00 06-12-2018
1

it nu toe heeft de fiscus slechts een aanslag motorrijtuigenbelasting
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13 06-12-2018
1

Tot op heden hebben zich dertien crediteuren gemeld. Dit aantal zal naar
verwachting nog stijgen. De aanvrager van het faillissement en de partij met
de steunvordering hebben hun vorderingen overigens nog niet formeel
ingediend, maar zullen dit naar verwachting nog doen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.775,35 06-12-2018
1

De aanvrager van het faillissement en de partij met de steunvordering
hebben hun vorderingen overigens nog niet formeel ingediend, maar zullen
dit naar verwachting nog doen. Deze vorderingen bedragen in totaal circa €
201.000.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

OP dit moment is nog niet te zeggen op welke wijze zal worden afgewikkeld. 06-12-2018
Een substantiéle uitkering aan crediteuren lijkt vooralsnog niet in de lijn der 1
verwachtingen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie, voeren crediteurenadministratie. 06-12-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 06-12-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie eigendomsrechten derden, organisatie afhaaldag 06-12-2018
Leegruiming bedrijfspand 1
Crediteurenadministratie

Debiteurenincasso

Oorzakenonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Naar verwachting 9 tot 12 maanden. 06-12-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

6-3-2019 06-12-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


